
Motion till Umeå kommunfullmäktige 

Underlätta för politiska partier och ungdomsförbund att besöka 

Umeås gymnasieskolor 

I Umeå är det möjligt för politiska partier och ungdomsförbund att besöka de kommunala 

gymnasieskolorna och informera via bokbord. Det är bra att den möjligheten finns, men tyvärr är 

formerna för hur dessa besök ska genomföras krångliga. Det leder till att politiska partier och 

ungdomsförbund kan ha svårt att besöka de kommunala skolorna.    

För det första finns en begränsning i hur många gånger per termin som ett politiskt parti kan besöka 
en skola. Idag är det maximalt två tillfällen per termin. För det andra får endast två personer per 
politiskt parti delta vid ett besök. De tillfällen som det går att besöka skolorna är bestämda på 
förhand. Några tisdagar per termin går det att besöka Dragonskolan. Forslundagymnasiet och Maja 
Beskowgymnasiet är möjliga att besöka vissa onsdagar och på torsdagar tillåts besök på 
Midgårdsskolan.  
 
Sammantaget gör de här reglerna det svårt för politiska partier och ungdomsförbund att besöka 
skolorna. Många som är aktiva i ungdomsförbund går själva i skolan, studerar eller jobbar och de 
flesta politiker är fritidspolitiker. Det innebär att dessa ofta måste ta ledigt för att kunna besöka en 
skola. När policyn för externa besök är så reglerad som den är idag blir det svårt att kunna göra besök 
på skolorna.  
 
Det är en viktig demokratifråga att ungdomar ska ha möjlighet att träffa politiska partier och deras 
ungdomsförbund. Enligt en slutrapport om Skolvalet 2022, utförd av Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor, engagerar elever sig mer politiskt om de har mött politiska partier i skolan. Det 
handlar både om intresset för politik och att bli medlem i ett parti eller ungdomsförbund. 
 
 ”Umeå Gymnasieskola vill vara en öppen plats där eleverna får kunskaper om samhället utanför 
skolan.” Den meningen går att läsa på kommunens hemsida. Om kommunen menar allvar med det, så 
borde man underlätta för politiska partier och ungdomsförbund att besöka kommunens 
gymnasieskolor.  
 

Med anledning av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar: 

att uppdra till gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden att i dialog med rektorerna och de politiska 

ungdomsförbunden ta fram nya riktlinjer för hur politiska partier och ungdomsförbund tillåts besöka 

de kommunala gymnasieskolorna 
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